Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22» февраля 2024 г.                 с. Большой Монок                                                № 20
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Большемонокского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета от 29.09.2016 № 108
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Бейского района от 15.02.2024 № 7-2-2024 на пункт 18 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Большемонокского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета от 29.09.2016 № 108, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Большемонокского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета от 29.09.2016 № 108.

2. Изложить пункт 18в следующей редакции:

«18. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большемонокского сельсовета, опубликовать в районной газете «Саянская Заря».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев
PAGE